NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2021年 3月 29日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「令和３年度 第 1回 あいち PPP／PFIプラットフォーム」

の開催について

 株式会社中京銀行（頭取 永井 涼）は、株式会社名古屋銀行、株式会社愛知銀行とともに

設立した「あいち PPP／PFIプラットフォーム」の取組みの一環として、下記の通りセミナー

を開催いたしますので、お知らせします。

 当行は、「あいち PPP／PFIプラットフォーム」を通じて愛知県内の地方公共団体および

民間事業者等に PPP※1／PFI※2 のノウハウ習得や案件形成能力の向上、官官・官民などの

対話の場をご提供し、地域経済の発展に貢献してまいります。

記

タイトル 令和３年度 第 1回 あいち PPP／PFI プラットフォーム

日 時 2021年 4月 21日（水） 15:00～17:00（受付 14:50～）

方  法 ＷＥＢ方式（WEBツール Zoomを利用します）

募集対象 愛知県内の地方公共団体、民間事業者の皆さま

内  容

１．「Ｐａｒｋ－ＰＦＩの動向と事例紹介」15:00～15:40

   株式会社日本総合研究所 リサーチ・コンサルティング部門

マネージャー 富樫 哲之 氏

２．「公民連携事業のはじめかた、すすめかた」15:40～16:20

   公共Ｒ不動産 コーディネーター 飯石 藍 氏

３．「官民連携の事業手法について

～成果連動型民間委託契約方式（PFS）～」16:20～17:00

   内閣府 成果連動型事業推進室 参事官 石田 直美 氏

参 加 費 無料

募集方法
別添チラシの参加申込書にご記入のうえ申込み専用アドレスへメールに

て送信してください。

主 催 者
株式会社中京銀行、株式会社名古屋銀行、株式会社愛知銀行、

財務省東海財務局、株式会社日本政策投資銀行東海支店

※1 PPPとは Public Private Partnership（パブリック プライベート パートナーシップ）

の略。国や地方公共団体などが提供する公共サービスについて、官民が連携して実施

する事業手法。PPP の中には PFI、指定管理者制度、公設民営（DBO）等が含まれる。

※2 PFIとは Private Finance Initiative（プライベート ファイナンス イニシアティブ）

の略。公共施設等の設計、建設、維持管理及び運営に、民間の資金とノウハウを活用

することで、効率的かつ効果的な公共サービスを提供する公共事業の手法。

以 上

W悪

「あいちPPP/PFIプラットフォーム」は、愛知県内の地方公共団体および民間事業者などのPPP/PFI
のノウハウ取得や案件形成能力の向上、官官・官民連携の場として機能することを目的として、地元
地方銀行3行（株式会社名古屋銀行、株式会社愛知銀行、株式会社中京銀行）が設立（2019年5月）し、
財務省東海財務局、株式会社日本政策投資銀行東海支店をコアメンバーに加え企画・運営を行ってお
ります。
今般、「あいちPPP/PFIプラットフォーム」の取組みの一環として以下のとおりセミナーを開催いた

しますので、ぜひご参加ください。

Hがｎ 令和３年度  第１回

主催：株式会社名古屋銀行、株式会社愛知銀行、株式会社中京銀行、

   財務省東海財務局、株式会社日本政策投資銀行東海支店

開催日時
令和3年4月21日（水）15：00～17：00
      （14：50以降に接続可能となります）

開催方法 ＷＥＢ方式 ※WEBツール「Zoom」を利用します。

対象者   愛知県内の地方公共団体、民間企業の皆さま

申込方法 参加申込書にご記入のうえ、申込み専用アドレスへメールにて送信ください。

申込期限 令和3年4月19日（月）

あいちPPP/PFIプラットフォーム

概 要

プログラム

参加

無料

時間 テーマ 講師

  15 : 00
～ 15 : 40

Park‐PFIの動向と事例紹介
株式会社 日本総合研究所
 リサーチ・コンサルティング部門
 マネージャー 富 樫 哲 之 氏

    15 : 40
～ 16：20

公民連携事業のはじめかた、すすめかた
公共R不動産
 コーディネーター 飯 石 藍 氏

    16 : 20
～ 17 : 00

官民連携の事業手法について
～ 成果連動型民間委託契約方式（PFS）～

内閣府 成果連動型事業推進室
 参事官 石 田 直 美 氏

（個人情報の取り扱いについて）
・ご提供いただく個人情報は、本プラットフォームのための範囲内で使用いたします。
・またご提供いただく個人情報は法令の規定により提供を行う場合を除き、ご本人様の同意なしに第三者への開示・
 提供を行うことはありません。

MAIL eitou8@chukyo-bank.co.jp

貴社
貴団体名

住 所

参加者 [氏名]            [所属部署]         [役職]

連絡先 [TEL]            [E-mail]

業 種 □地方公共団体   □建設   □建築・設計   □コンサル   □不動産  □施設管理  □その他

※複数名で視聴いただく場合は、代表者様のご連絡先をご記入願います。
※複数のPCで視聴いただく場合は、視聴するPC毎に申込書をご記入のうえ送付願います。

参加申込書（募集〆切 4月19日（月））

申込み専用アドレス

送付先 あいちPPP/PFIプラットフォーム事務局（中京銀行 営業統括部）

申込み受付後、セミナー開催日（4月21日）までに申込みアドレス宛に招待メール（本セミ
ナー専用URL及びミーティング番号・パスコード）をお送りします。

お問合せ先

TEL 担当

株式会社中京銀行  営業統括部 052-249-1534 水谷、加藤

株式会社名古屋銀行 法人営業部 052-962-6994 林、海川

株式会社愛知銀行  法人営業部 052-262-9537 坪井、丹羽

「民間企業」の方は

財務省東海財務局  理財部 052-951-2401 斎藤、榊原

「地方公共団体」の方は

	20210329「令和3年度第1回 あいちPPP／PFIプラットフォーム」の開催について
	20210329「令和3年度第1回 あいちPPP／PFIプラットフォーム」の開催について(チラシ)